[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 0015-2019
Ademir Zago da Silva, Vanderley Fermino Mendes, Laércio da Costa Hinojosa, Clodoaldo Antonio Braz, Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais, INDICAM ao Exmo. Sr. Prefeito Ary Antonio Despezzio Cintra, no sentido de inscrever as escolas municipais na Olimpíada da Matemática - OBMEP Nível A, para os alunos de 4º e 5º ano do Ensino Fundamental..
JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa sugerir a inscrição das ecolas, uma vez que a Olimpíada tem como objetivo estimular e promover o estudo da Matemática no Brasil, bem como contribuir para a melhoria da qualidade da educação básica, possibilitando que o maior número de alunos brasileiros possa ter acesso a material didático de qualidade.

 Assim, contamos com os bons préstimos de V. Excelência no atendimento da presente propositura, com intuito de promover mais esse grande benefício aos nossos alunos.
São Lourenço da Serra, 20 DE FEVEREIRO DE 2019.
_______________________________________

Ademir Zago da Silva

Vereador(a)

_______________________________________

Vanderley Fermino Mendes

Vereador(a)

_______________________________________

Laércio da Costa Hinojosa

Vereador(a)

_______________________________________

Clodoaldo Antonio Braz

Vereador(a)